UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:

         V/v  trả lời tờ trình hợp đồng giáo viên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày  30   tháng 12 năm 2015.

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THPT Minh Đạm.

Ngày 08 tháng 12 năm 2015, trường THPT Minh Đạm có tờ trình số 73/TTr-

MĐ về việc hợp đồng giáo viên trên 36 tháng. Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến

chỉ đạo như sau:

- Việc tuyển dụng mới viên chức trong các đơn vị trường học phải thực hiện

đúng theo quy định của UBND tỉnh (QĐ 1772/QĐ-UBND ngày 21/8/2014) chỉ có

những đối tượng đủ yêu cầu quy định được tham gia dự tuyển và đối tượng  trúng

tuyển được ký hợp đồng làm việc tại các đơn vị trường học. Hiện nay việc tuyển

dụng mới viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành giáo dục và

đào tạo của tỉnh được thực hiện thông qua phương thức thi tuyển. Quy trình việc

thi tuyển viên chức sự nghiệp giáo dục và đào tạo sẽ có quy định sau.

- Ngày 22/9/2015 thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số

6133/UBND-SNV về việc tăng cường công tác tuyển dụng, sử dụng và quản lý

viên chức ngành giáo dục và đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo có công văn số

11240/SGDĐT-TCCB về việc công tác tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

ngành giáo dục và đào tạo đã quy định rõ: không thực hiện ký hợp đồng lao động

để làm công tác chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị. Trong trường hợp thiếu nhân

sự do chưa kịp tổ chức thi tuyển, thì thực hiện việc ký hợp đồng lao động (thỉnh

giảng) sau khi được Sở Giáo dục và Đào tạo đồng ý trong thời hạn không quá 01

năm; sau khi có kết quả thi tuyển, phải chấm dứt hợp đồng lao động (thỉnh giảng)

đối với các trường hợp này. Vì vậy, các đối tượng hợp đồng thỉnh giảng phải tham

gia dự tuyển theo quy định (nếu có tổ chức thi tuyển và đúng đối tượng tuyển

dụng). Nếu trúng tuyển sẽ được bố trí công tác, không lấy thời gian hợp đồng thỉnh

giảng để tính thời gian thâm niên công tác để tham gia xét tuyển đặc cách. Không

có quy định ưu tiên cho đối tượng này.

Sở Giáo dục và Đào tạo trả lời để Hiệu trưởng trường THPT Minh Đạm biết và

thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Các trường trực thuộc (để biết và thực hiện)

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB,Dangpp.

GIÁM ĐỐC

		2015-12-30T00:59:13+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2015-12-30T09:02:48+0000
	cudt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature